Протокол
заседания попечительского совета МБДОУ № 19

01.02.2023 г

Председатель: Валяева В.В.
Секретарь: Щербак Е.А.
Присутствовали: 6 человек.

Повестка дня.
1. Утверждение состава попечительского совета.
Выборы председателя, заместителя и секретаря попечительского совета.
2.Знакомство с Положением о попечительском совете.
3. Обсуждение плана работы попечительского совета на 2022-2023 учебный год.
1. Слушали: Клюшину С.А.- заведующего, о выборе председателя, заместителя и секретаря попечительского совета.
Выступили: Афанасьева Н.С. -родитель группы N13 «Дельфинчики» с предложением выбрать председателем попечительского совета МБДОУ Валяеву В.В. Председатель совета общественной организации молодых людей с ограниченными возможностями г. Ялты «Вместе»
Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Избрать секретарем попечительского совета Кирееву Татьяну Владимировну.
Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Избрать заместителем председателя попечительского совета Павлютина Н.Н., родителя группы No 10 «Жемчужинки».
Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решили: избрать председателем попечительского совета МБДОУ No 19 Валяеву В.В. Председателя совета общественной организации молодых людей с ограниченными возможностями г. Ялты «Вместе»
секретарем попечительского совета Щербак Е.А., родитель группы No 11 «Звездочки».  . заместителем председателя попечительского совета Павлютина Н.Н., родитель группы No 10 «Жемчужинки».
Члены попечительского совета:
Клишина Светлана Алексеевна - заведующий МБДОУ N 19,
Ващишина Софяи Александровна – старший воспитатель
Афанасьева Н.С. -родитель группы N13 «Дельфинчики»;
2. Слушали: Клюшину С.А.., которая ознакомила с Положением о попечительском совете.
Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решили: принять к сведению. Ознакомиться под подпись.
3. Слушали: Валяеву В.В., председателя попечительского совета о плане работы попечительского совета на 2022-2023 год.
Выступили: Ващишина С.А.. о предстоящих ближайших мероприятиях в ДОУ.
Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решили: принять к сведению. Учесть потребности детского сада при разработке плана работы попечительского совета.
Председатель
Валяева В.В
Секретарь
[bookmark: _GoBack]Щербак Е.А.